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Adresse ved besøg:    Åbningstider: 

Rådhusgade 5, 9330 Dronninglund  man–ons: 10:00–14:00, tors: 10:00–16:30, fre: 10:00–13:30 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 13. juni 2016 et uvarslet miljøtilsyn på NCC - Hjallerup. Til-
synet blev udført i tidsrummet kl. 12.45 - 13.15. 
 
Tilsynet blev udført uvarslet, da formålet med tilsynet var at få et øjebliksbillede af, om den ny-
opstartede nedknusning af genbrugsasfalt blev udført i overensstemmelse med miljøgodken-
delsens vilkår for aktiviteten. Det var således udelukkende nedknusningsaktiviteten der blev 
vurderet ifm. tilsynet. 
 
Tilsynsførende var Erik Rydborg, Brønderslev Kommune. Ved ankomst til fabrikken blev drifts-
leder Niels Kristian Pedersen orienteret om tilsynet. 
 
Nedknusning af genbrugsasfalt udføres af eksternt firma med mobilt nedknusningsanlæg. Ned-
knusningsanlægget var placeret i overensstemmelse med miljøgodkendelsens vilkår 2.2.9. jf. 
godkendelsens bilag 3. Nedknusningsanlæggets driftsmedarbejder fortalte uopfordret om ind-
holdet af den driftsinstruks for knusning af genbrugsasfalt som NCC har udarbejdet - herunder 
at knusning udelukkende må foregå på hverdage i tidsrummet kl. 07.00 - 17.00.  
 
På tilsynstidspunktet var der en frisk vind fra øst. Da der forinden havde været en længereva-
rende tørvejrsperioder, var der meget tørt på virksomhedens arealer. 
 
Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

 Under opstart af nedknusningsanlægget efter frokostpause var der kortvarig støvudled-
ning fra anlægget pga. af indtørret asfalt i anlægget. Støvet blev dog ikke ført over støj-
vold mod vest. Opstarten af anlægget gav således ikke anledning til støvforekomst på 
vestsiden af volden. 

 Nedknusningsanlæggets normale drift gav kun anledning til en yderst begrænset støv-
udvikling lige omkring anlægget. På vestsiden af volden kunne der ikke konstateres støv 
fra nedknusningen. 

 Der kunne konstateres let støv omkring køretøjer ved transport. Der kunne dog ikke 
konstateres støv ved skel til nabo - Håndværkervej 30. Porte til Automesters værksted 
stod åbne. Der kunne ikke konstateres støv på biler indendørs eller biler parkeret vest 
for værksted. 

 Der kunne ikke konstateres støv på tilsynsførendes egen bil parkeret ca. 50 m vest for 
nedknusningsareal. 

 Der kunne konstateres en let asfaltlugt på nedknusningsplads. Nedknusningen gav ikke 
anledning til lugtgener 20 m vest for støjvold. 

 På tilsynstidspunkt gav den samlede drift af NCC ikke anledning til væsentlige støv-, 
lugt- eller støjpåvirkninger i omgivelserne omkring virksomheden. 
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Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, li-
gesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.  
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde et tilsynsbrev, 
der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen1 skal 
denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede til-
synsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra mod-
tagelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold 
til aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrevet skal disse være kommu-
nen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, 
der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, 
hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet er du velkommen til at kontakte mig. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Erik Rydborg 
Sagsbehandler - Virksomheder 
 
Erik.Rydborg@99454545.dk 

 
 

                                                
1
 Bekendtgørelse nr. 1441 af 2. december 2015 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 


